

# Luis Corrales

Teléfono: 686784409 Correo electrónico: luis.corrales@lantania.com



## Estudios

Ingeniería de Telecomunicación. UNIVERSIDAD CARLOS III de MADRID.

PDG 2020. Programa de Dirección General. IESE. UNIVERSIDAD DE NAVARRA.

## Perfil Profesional

Gestión empresarial completa, desde la cuenta de resultados y balance hasta los departamentos de operaciones, RRHH, IT, compras, logística y atención al cliente.

Dilatada experiencia en la gestión de equipos de ventas para grandes cuentas y administraciones públicas.

Profesor Asociado de la Universidad Rey Juan Carlos I y del Master PMP en la EAE Business School.

Mentor del programa de Mujer e Ingeniería de la Real Academia de Ingeniería.

## Habilidades

Ventas.

Relación con grandes cuentas y administraciones públicas.

Gestión de equipos de trabajo.

Análisis de mercado y recursos para la elaboración y cumplimiento de objetivos.

Toma de decisiones.

Implementación de nuevas tecnologías y procedimientos.

## Principales Éxitos

**Empresa: Grupo Lantania**

2018 - 2023

Parte del equipo que materializó el "MBO" del grupo Isolux Corsán. Incorporamos a una nueva sociedad una cartera de proyectos (>200 millones de euros), subrogamos 117 empleados, conseguimos las clasificaciones de contratista del estado, entre otras muchas actividades necesarias.

Hoy, seis años después, grupo Lantania es una empresa de infraestructuras, agua y energía con más de 1.000 trabajadores, unas ventas superiores a 450 millones de euros y una facturación cercana a los 400.

## **Experiencia**

### **Grupo Lantania**

**Enero 2018 – Actualidad**

Director General de Desarrollo de Negocio. (Febrero 2022 - Actualidad)

Director General de Energía. (Enero 2018 - Febrero 2022)

### **Universidad Rey Juan Carlos I**

**Septiembre 2017 - Actualidad**

Profesor Asociado de las asignaturas Codificación de la Información Audiovisual y Gestión de Proyectos.

### **EAE Business School**

**Septiembre 2019 – Enero 2020**

Profesor de la asignatura de Project Finance en el Master PMP.

### **Grupo Isolux Corsán**

**Julio 2015 – Diciembre 2017**

Director Comercial Nacional del Grupo Isolux Corsán.

### **NutriTienda**

**Octubre 2014 – Julio 2015**

Director General del Grupo.

### **Concentra Servicios (Aldesa)**

**Enero 2014 – Octubre 2014**

Delegado Zona Centro, mantenimiento, limpieza y obras.

### **Grupo Isolux Corsán**

**Mayo 2008 – Enero 2014**

Director Comercial Nacional de Instalaciones (Comercial y Estudios).

### **Otras empresas Sector Telecomunicaciones**

**Septiembre 2003 – Mayo 2008**

Gerencia de Ventas TOP SME zona centro en ORANGE. (Marzo 2006 - Mayo 2008).

Desarrollador de aplicaciones informáticas para AENA en INDRA. (Enero 2005 – Marzo 2006). Administrador sistemas Linux en UNIVERSIDAD CARLOS III de MADRID. (Septiembre 2003- Enero 2005).

## **Idiomas**

Inglés. Nivel profesional completo.